
MUNICIPIO DE SANTA ROSA DE CABAL
 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN (ICLD)

VIGENCIA 2.004

CODIGO DESCRIPCION CANTIDAD

0205010101 INGRESOS CORRIENTES  LIBRE DESTINACIÓN 4.724.318.948 4.391.458.948

020501010101 83%I.P.U.(15% Carder,1%Fondo Vigilancia, 1% Adquis.Lote Microcuencas) 0,83 1.544.000.000 1.281.520.000         
020501010102 Recargo Predial 1 430.400.000 430.400.000            
020501010103 Impuesto Sobre Vehículos Automotores 1 187.200.000 187.200.000            
020501010104 Impuesto Degüello Ganado Mayor 1 32.400.000 32.400.000              
020501010105 Impuesto Degüello Ganado Menor 1 5.400.000 5.400.000                
020501010201 Industria y Comercio 1 565.000.000 565.000.000            
020501010202 Avisos y Tableros 1 85.000.000 85.000.000              
020501010203 Propagandas y Vallas 1 4.000.000 4.000.000                
020501010204 Pesas y Medidas 1 100.000 100.000                   
020501010205 Espectáculos Públicos 1 9.000.000 9.000.000                
020501010206 Extracción de Materiales 1 100.000 100.000                   
020501010207 Permisos Especiales 1 6.000.000 6.000.000                
020501010208 Ocupación de Vías 1 100.000 100.000                   
020501010209 Construcción(DelineaciónUrbana y Licencias) 1 43.600.000 43.600.000              
020501020101 Arrendamientos  Inmuebles 1 34.400.000 34.400.000              
020501020201 Multas Tránsito y Transportes 1 54.000.000 54.000.000              
020501020202 Otras Multas y Sanciones 1 1.200.000 1.200.000                
020501020203 Reintegros 1 9.000.000 9.000.000                
020501020204 Aprovechamientos 1 15.600.000 15.600.000              
020501020206 Gaceta Municipal 1 30.000.000 30.000.000              
020501020301 Nomenclatura Urbana 1 600.000 600.000                   
020501020302 Pliego de Licitaciones 1 600.000 600.000                   
020501020303 Paz y Salvo Municipal 1 24.000.000 24.000.000              
020501020304 Báscula 1 100.000 100.000                   
020501020305 Transporte de Carne 1 40.800.000 40.800.000              
020501020306 Derechos de Pabellón 1 40.000.000 40.000.000              
020501020307 Plaza de Mercado 1 73.200.000 73.200.000              
020501020309 Otros Ingresos División de Servicios Varios 1 10.800.000 10.800.000              
020501020310 Sacrificio Ganado Mayor 1 427.200.000 427.200.000            
020501020311 Sacrificio Ganado Menor 1 63.600.000 63.600.000              
020501020402 Participación Libre Asignación (28% SGP) 1 500.416.948 500.416.948            
020501020502 Serviteca 1 15.600.000 15.600.000              
020501020503 Servicio De Bomberos 1 2.500.000 2.500.000                
020501020601 Impuestos Predial-Vigencia Anterior 83% 83% 414.000.000 343.620.000            
020501020602 Impuestos Vehículos Automotores 1 14.400.000 14.400.000              
0205020201 Excedentes Financieros Recursos Ordinarios 1 1.000 1.000                       
0205020401 Intereses y Dividendos 1 40.000.000 40.000.000              
0205020402 Corrección Monetaría 1 1.000 1.000                       
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MUNICIPIO DE SANTA ROSA DE CABAL
PRESUPUESTO DE INGRESOS VIGENCIA 2004

(Se Aprueba Mediante Acuerdo del Concejo Municipal)

1 PRESUPUESTO DE INGRESOS 11.197.005.302

11 INGRESOS CORRIENTES 8.260.425.905
111 INGRESOS TRIBUTARIOS 4.035.850.000
11101 INGRESOS TRIBUTARIOS DIRECTOS  2.554.200.000
1110101 Impuesto Predial Unificado 1.744.000.000
1110102 Recargo Predial 530.400.000
1110103 Impuesto Sobre Vehículos Automotores 242.000.000
1110104 Impuesto Degüello Ganado Mayor 32.400.000
1110105 Impuesto Degüello Ganado Menor 5.400.000
11102 INGRESOS TRIBUTARIOS INDIRECTOS 1.481.650.000
1110201 Industria y Comercio 665.000.000
1110202 Avisos y Tableros 99.750.000
1110203 Propagandas y Vallas 4.000.000
1110204 Pesas y Medidas 100.000
1110205 Espectáculos Públicos 9.000.000
1112206 Extracción de Materiales 100.000
1110207 Permisos Especiales 6.000.000
1110208 Ocupación de Vías 100.000
1110209 Construcción(DelineaciónUrbana y Licencias) 43.600.000
1110210 Sobretasa a La Gasolina 654.000.000
112 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 4.224.575.905
11201 RENTAS CONTRACTUALES 40.000.000
1120101 Arrendamientos  Inmuebles 40.000.000
11202 RENTAS OCASIONALES 173.355.000
1120201 Multas Tránsito y Transp.(Planes Trans.60%) 60.000.000
1120202 Otras Multas y Sanciones 15.000.000
1120203 Reintegros 12.000.000
1120204 Aprovechamientos 15.600.000
1120205 Gaceta Municipal 30.000.000
1120206 Multas Transito (Foderis 40%) 40.000.000
1120207 Semaforización 755.000
11203 TASAS Y DERECHOS 682.800.000
1120301 Nomenclatura Urbana 600.000
1120302 Pliego de Licitaciones 2.000.000
1120303 Paz y Salvo Municipal 24.000.000
1120304 Báscula 600.000
1120305 Transporte de Carne 40.800.000
1120306 Derechos de Pabellón 40.000.000
1120307 Plaza de Mercado 73.200.000
1120308 Otros Ingresos 10.800.000
1120309 Sacrificio Ganado Mayor 427.200.000
1120310 Sacrificio Ganado Menor 63.600.000
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11204 PARTICIPACION,TRANSFERENCIAS Y/O CONVENIOS 2.625.718.905
1120401 Carder 1.000
1120402 Comité de Cafeteros 1.000
1120403 Regalías Ley 99 (Proveniente de la Chec) 106.000.000
1120404 Red de Solidaridad 1.000
1120405 Otras Participaciones y Transferencias 1.000
1120406 Licencias Movilización de Ganado ICA 12.000.000
1120407 Participación en la Plusvalía 840.000
1120408 Regalias FAEP 1.000
1120409 Convenio Findeter 1.000
1120410 S.G.P. VIGENCIAS ANTERIORES

112041001 S.G.P. Vigencias Anteriores Educación 1.000
112041002 S.G.P. Vigencias Anteriores Regimén Subsid. 1.000
112041003 S.G.P. Vigencias Anteriores Salud Pública 1.000
112041004 S.G.´P. Vigencias Anteriores Sub. Oferta 1.000
1120411 S.G.P.Educ.Apor.Patr.Docen.Canc.Serv.Magis. 1.000
1120412 S.G.P. Educación Calidad 299.365.370
1120413 S.G.P. Alimentación Escolar 58.498.470
1120414 S.G.P. Libre Destinación 534.629.218
1120415 S.G.P. Forzosa Inversión 1.374.760.847
1120416 Convenio Departamento Presupuesto Particip 239.610.000
1120417 Recursos Ley 788/02Min. Minas y Energía 1.000
1120418 Convenios con el Depto (Gratuidad Educación) 1.000
1120419 Ley 60/93 Vigencias Anteriores 1.000
1120420 Convenios Departamento Salud Pública 1.000
11205 INGRESOS COMPENSADOS 168.701.000
1120501 Contribuciones Por Valorización 12.000.000
1120502 Serviteca 15.600.000
1120503 Servicio De Bomberos 2.500.000
1120504 Amortización de Vivienda 10.000.000
1120505 Fondo de Seguridad Ley 548/99 (5% Contrato Vial) 8.600.000
1120506 Foderis 28.000.000
1120507 Fondo del Deporte Ley 19 92.000.000
1120508 Estampilla Pro-bienestar del Anciano 1.000
11206 DEBIDO COBRAR 534.001.000
1120601 Impuestos Predial-Vigencia Anterior 514.000.000
1120602 Impuestos Vehículos Automotores 20.000.000
1120603 Industria y Comercio 1.000
12 RECURSOS DE CAPITAL 28.008.000
1201 RECURSOS DEL CREDITO 1.000
120101 Recursos del Credito 1.000
1202 RECURSOS DEL BALANCE 4.000
120201 Excedentes Financieros Recursos Ordinarios 1.000
120202 Excedentes Financieros Recursos de Inversión 1.000
120203 Cancelación Reservas  Recursos Ordinarios 1.000
120204 Cancelación Reservas  Recursos de Inversión 1.000
1203 VENTA DE ACTIVOS 2.000
120301 Venta Bienes Muebles e Inmuebles 1.000
120302 Venta de Activos Financieros (.1% Telesantarrosa) 1.000
1204 RENDIMIENTOS POR OPERACIONES 28.001.000
120401 Intereses y Dividendos 28.000.000
120402 Corrección Monetaría 1.000
13 FONDO LOCAL DE LA SALUD 2.908.571.397

Página 3



131 RECURSOS DE ORIGEN NACIONAL 2.875.091.397
13101 FOSYGA 486.003.000
1310101 Prevención de la Enfermedad y Fomento de la Salud 1.000
1310102 Accidentes de Tránsito - ECAT 1.000
1310103 Emergencias y Desastres 1.000
1301014 Cofinanciación Régimen Subsidiado 486.000.000
13102 RENTAS CEDIDAS 1.000
1310201 Cofinanciación Régimen Subsidiado 1.000
13103 S.G.P. SALUD 2.364.087.397
1310301 Subsidio a la oferta 605.485.715
1310302 Demanda - Continuidad (Régimen Subsidiado) 1.413.739.808
1310303 Demanda - Ampliación (Régimen Subsidiado) 120.777.002
1310304 Salud Pública 224.083.872
1310305 Salud Pública (Convenios) 1.000
13104 ETESA 25.000.000,00
1310401 Programas Etesa 25.000.000,00
13105 RECURSOS DE ORIGEN MUNICIPAL 33.480.000 33.480.000
1310501 Rifas y Juegos Permitidos (93% rifas menores) 33.480.000

999 DEPOSITOS PROVISIONALES
COLCIENCIAS

COLCIENCIAS Colciencias(7% rifas menores)
CARDER 15% Impuesto Predial
RETENCIONES EN LA FUENTE

RET.FUENTE Retención en la Fuente
RF. IVA Retención 75% del IVA

RETENCIONES DE NOMINA
DNOMINA Deducciones de Nómina

FONDO NACIONAL DEL GANADO
FEDEGAN Fondo Nacional de la Ganadería

FONDO NACIONAL DE LA PORCICULTURA
OFEDEPORC Fondo Nacional de la Porcicultura

DEPOSITOS PROVISIONALES
0000IVA IVA Arrendamientos
00IMDEPTAL Impuesto Departamental
00SERVITEC Contrato Serviteca Depositos Provisionales
0TIMBRENA Timbre Nacional
RFVEHICUL Retención en la Fuente de Vehiculos
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ICLD 2004

MUNICIPIO SANTA ROSA DE CABAL
INGRESOS DE LIBRE DESTINACION (ICLD)

VIGENCIA 2004

INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACION 6.000.635.218 5.616.775.218
1110101 IPU.83%(15%CARDER,1%FONDO VIG,1%ADQ.LOTE 1.744.000.000 1.447.520.000
111 INGRESOS TRIBUTARIOS 
11101 INGRESOS TRIBUTARIOS DIRECTOS 810.200.000 810.200.000
1110102 Recargo Predial 530.400.000 530.400.000
1110103 Impuesto Sobre Vehículos Automotores 242.000.000 242.000.000
1110104 Impuesto Degüello Ganado Mayor 32.400.000 32.400.000
1110105 Impuesto Degüello Ganado Menor 5.400.000 5.400.000
11102 INGRESOS TRIBUTARIOS INDIRECTOS 1.481.650.000 1.481.650.000
1110201 Industria y Comercio 665.000.000 665.000.000
1110202 Avisos y Tableros 99.750.000 99.750.000
1110203 Propagandas y Vallas 4.000.000 4.000.000
1110204 Pesas y Medidas 100.000 100.000
1110205 Espectáculos Públicos 9.000.000 9.000.000
1112206 Extracción de Materiales 100.000 100.000
1110207 Permisos Especiales 6.000.000 6.000.000
1110208 Ocupación de Vías 100.000 100.000
1110209 Construcción(DelineaciónUrbana y Licencias) 43.600.000 43.600.000
1110210 Sobretasa a La Gasolina 654.000.000 654.000.000
112 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 
11201 RENTAS CONTRACTUALES 40.000.000 40.000.000
1120101 Arrendamientos  Inmuebles 40.000.000 40.000.000
11202 RENTAS OCASIONALES 173.355.000 173.355.000
1120201 Multas Tránsito y Transp.(Planes Trans.60%) 60.000.000 60.000.000
1120202 Otras Multas y Sanciones 15.000.000 15.000.000
1120203 Reintegros 12.000.000 12.000.000
1120204 Aprovechamientos 15.600.000 15.600.000
1120205 Gaceta Municipal 30.000.000 30.000.000
1120206 Multas Transito (Foderis 40%) 40.000.000 40.000.000
1120207 Semaforización 755.000 755.000
11203 TASAS Y DERECHOS 682.800.000 682.800.000
1120301 Nomenclatura Urbana 600.000 600.000
1120302 Pliego de Licitaciones 2.000.000 2.000.000
1120303 Paz y Salvo Municipal 24.000.000 24.000.000
1120304 Báscula 600.000 600.000
1120305 Transporte de Carne 40.800.000 40.800.000
1120306 Derechos de Pabellón 40.000.000 40.000.000
1120307 Plaza de Mercado 73.200.000 73.200.000
1120308 Otros Ingresos 10.800.000 10.800.000
1120309 Sacrificio Ganado Mayor 427.200.000 427.200.000
1120310 Sacrificio Ganado Menor 63.600.000 63.600.000
11206 DEBIDO COBRAR 534.001.000 446.621.000
1120601 Impuestos Predial-Vigencia Anterior 514.000.000 426.620.000
1120602 Impuestos Vehículos Automotores 20.000.000 20.000.000
1120603 Industria y Comercio 1.000 1.000
1120414 S.G.P.LIBRE DESTINACION 534.629.218 534.629.218
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ICLD 2004

1120414 S.G.P. Libre Destinación 534.629.218 534.629.218
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